(۱۳۶۳). دیوان، تصحیح محمد دبیر سیاقی. تهران: زوار.
- ۳۶- ناصرخسرو. (۱۳۸۴). دیوان اشعار، تصحیح مجتبی مینوی و مهدی محقق، تهران: دانشگاه تهران.
- ۳۷- وراوینی، سعد الدین. (۱۳۸۳). مرزبان‌نامه، به کوشش خلیل خطیب رهبر، تهران: صفی‌علیشاه.

References:

- 1) Holy Koran.

- 2) Divan Emam Ali (PBUH). (1990/1369H). Translated by Mostafa Zamani, Qom: Payyame Esalm.
- 3) Nahjolbalaghe. (2005/1384H). Translated by Mohammad Dashti. Qom: Boostan Ketab.
- 4) Ebne Yamin. (1965/1344H). Divan Ashar, Edited by Hossein Ali Bastani Rad. Tehran: Ketab Khane Sanai.
- 5) Ejlali, Amin Pashavari. (1075/1354H). Ghoratol Al Eyn, Tabriz: the association of the Persian literature professors.
- 6) Adib Pishavari. (1983/1362H). Divan Ghasayed Compiled by Ali Abdol Rasouli, Tehran: Selected Nashryate MA.
- 7) Anvari, Ali Ebne Mohammad. (1993/1372H). Divan, thanks to the effort of Mohammad Taghi Razavi, Tehran: scientific and cultural.
- 8) Iraj Mirza. (1974/ 1353H) Divane Kamel. Thanks to the effort of Mohammad Jafar Mahjoob, Tehran: Andishe.
- 9) Bahar, Mohammad Taghi. (2003/1382H). Divane Ashar. Mozandaran. Azad Mehr.
- 10) Bidele Dehlavi, Abdol Ghader Ebne Abdolkhalegh. (2001 / 1380H). Ghazalyyat, Edited by Akbar Behdarvand. Tehran: Neek.
- 11) Jami Abdolrahman. (Bta). Mathnavi Haft Orang, Edited by Agha Morteza Modares Gilkhani, Tehran: Saadi.
- 12) Khaleghi Motlagh, Jalal. (1993/ 1372H). Golranjhayye Kohan, Tehran: Markaz.
- 13) Dekhoda, Ali Akbar. 1991/ 1370H). Amsal va Hekam, Tehran: Amirkabir.
- 14) Roudaki, Abo Abdelah Jafar Ebne Mohammad (1993/1373H). Divan, Edited by Jahangir Mansour. Tehran: Nahid.
- 15) Zeyyenedin Razi. (1996/1375H). Amsal va Hekam, Translate and Edited by Firooz Harrirchi, Tehran, Tehran University.
- 16) Saadi Moslehedin Ebne Abdolah. (2000/1379H). Boostan, Tehran: Kharazmi.
- 17) ----- . (2001/1380H). Kolyat, Edited by Mohammad Ali Foroughi, Tehran: Narmak.
- 18) ----- . (2002 / 1381H). Golestan, Tehran: Kharazmi.
- 19) Sanaie Ghaznavi Abolmajd Majdood Ebne Adam. (19891/1368H). Hadighatol Haghghiye va Shariyotol Al Tarighiye, Edited by Mohammad Taghi Modares Razavi. Tehran: Tehran University.

- 20) Siyooti, Abdol Rahmane Ebne Abi Bekr.(1975/1354H) . Aljame Al Saghir Fi Ahadis Al Bashiro Alnazir, Maktabatol Almostafa Albabi.
- 21) Shahriyyar, Mohammad Hossein.(2002/ 1381H). Divan. Tehran:Zarin.
- 22) Sheykh Bahaie. (Bita) Koliyyate Ashar va Asare Farsi Sheykh Bahaie, thanks to the effort of Gholam Hossein Javaheri, Tehran : Mahmmodi.
- 23) Saaeb Tabrizi, Mohammad Ali. (Bita). Koliyyat, thanks to the effort of Bizhan Taraghi. Tehran: Khayam.
- 24) Abdolsalam Haroon (editor).(1992/1371H).Majmooe Maani thyanks to the effort of Bizhan Taraghi , Tehran:Khayyam.
- Abdolsalam Haroon (editor). (1992/1371H). Majmaol Al Maani, Beruit : Daroljalil.
- 25) Onsorol AlMaali Ghabousebne Vashmgir.(2001/1380H).Ghaboos Name Edited by Gholam Hossein Yousofi: Tehran : scientific and cultural.
- 26) Fazeli, Ghader. (1995/ 1374H). Farhange Mozouee Adab Parsi: Mozo Bandi va Naghde va Barasi Mantegh Al Teyr va Pand Name.
- 27) Fakhredin Asad Gorgani(2007/ 1386H). Vis va Ramin. Edited by Mohammad Roshan, Tehran: the ministry of culture and Islamic Guidance.
- 278 Ferdousi, Abolghasem. (1999/ 1378H). Shah Name Ferdousi, under supervision of Abdol Hossein Nooshin, Tehran: Ghoghnoos.
- 29) Foroozanfar , Badiolzaman.(1997/1376H). Maakhez Ahadis va Ghesase Mathnavi, adjusted by Hossein Dadvar, Tehran:Amirkabir .
- 30) Geysar, Ebrahim. (1998/1377H). Ghande Mokarrar, Tehran : Rozane.
- 31) Kalim Hamedani, Abotaleb.(1990/1369H). Divan, thanks to the effort of Mohammad Ghahraman, Mashhad: Astane Ghdse Razavi.
- 32) Ghochine Maani, Ahmad. (1990/ 1369H) .Mazamine Moshtarak dar Shere Farsi, Tehran: Pazhang.
- 33) Mahfooz, Hossein Ali (1957/ 1336H). Matnabi va Saadi va Maakheze Mazamin Saadi dar Adabiyate Arabi, Tehran : Rozane.
- 34) Molavi Jaleddin Mohammad (2002/1381H). Mathnavi Manavi, thanks to the effort of Toofigh Sobhani, Tehran : Rozane.

- 35) Manochehri Damghani , Abolnajm Ahmadebne Ghous . 1984/1363H). Divan Edited by Mohammad Dabir Siyaghi . Tehran: Zavvar.
- 36) Naser Khosrou.(2005/1384H). Divane Ashaar , Edited by Mojtaba Minovi va Mahdi Mohaghegh , Tehran : Tehran University.
- 37) Varavini Saddin (2003/1383) Marzban Name , thanks to the effort of Khalil mKhatib Rahbar, Tehran : Safi Alishah.